QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 201114  CADERNO 2

a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de
70% (Setenta por Cento) do vencimento base.
II - AUTORIZAR, a contar de 03.03.2011, o servidor EDMILSON
DE OLIVEIRA VIDAL, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO,
matricula nº 54193794/1, lotado no HOSPITAL REGIONAL DE
SALINÓPOLIS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 402 DE 01 DE MARÇO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997,
considerando o teor do processo n°72135/2011.
R E S O L V E:
I - CESSAR, a contar de 01.03.2011, os efeitos na PORTARIA Nº
767/ 23.06.2010, que autorizou o servidor WESLEY DA CUNHA
RAMOS, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula n°
57227384/1, lotado no HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS,
a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de
70% (Setenta por Cento) do vencimento base.
II - AUTORIZAR, a contar de 01.03.2011, o servidor ADRIANO
LUIZ LEÃO PEREIRA, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO,
matricula nº 57232606/1, lotado no HOSPITAL REGIONAL DE
SALINÓPOLIS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 413 DE 01 DE MARÇO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997,
considerando o teor do processo n°31646/2011.
R E S O L V E:
I - CESSAR, a contar de 01.02.2011, os efeitos na PORTARIA
Nº 609/ 13.06.2007, que autorizou o servidor ROBSON DE
SOUSA RODRIGUES, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO,
matricula n° 54193550/1, lotado na UNIDADE DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADA AIDS, a perceber Gratificação de Tempo Integral,
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.
II - AUTORIZAR, a contar de 01.02.2011, o servidor JOSÉ
RIBAMAR SILVA DO LAGO, cargo de AGENTE DE PORTARIA,
matricula nº 57193936/1, lotado na UNIDADE DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADA AIDS, a perceber Gratificação de Tempo Integral,
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 414 DE 01 DE MARÇO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997,
considerando o teor do processo n°47202/2011.
R E S O L V E:
I - CESSAR, a contar de 03.01.2011, os efeitos na PORTARIA
Nº 797/ 05.08.2009, que autorizou o servidor LUIZ AUGUSTO
FERREIRA CUNHA, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO,
matricula n° 54190743/1, lotado na UNIDADE DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADA AIDS, a perceber Gratificação de Tempo Integral,
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.
II - AUTORIZAR, a contar de 02.02.2011, o servidor JOSÉ
ROBERTO RODRIGUES GONÇALVES, cargo de DATILÓGRAFO,
matricula nº 5143497/1, lotado na UNIDADE DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADA AIDS, a perceber Gratificação de Tempo Integral,
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 415 DE 01 DE MARÇO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997,
considerando o teor do processo n°64142/2011.
R E S O L V E:
I - CESSAR, a contar de 01.03.2011, os efeitos na Portaria
coletiva nº 709/ 07.08.2008, que autorizou o servidor ANDERSON
CLAUDIO DE LIMA BRITO, cargo de TÉCNICO EM RADIOLOGIA,
matricula n° 57175636/1, lotado no HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS, a perceber Gratificação de Tempo Integral,
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.
II - AUTORIZAR, a contar de 01.03.2011, o servidor MARIA
MERCEDES MORAES MACDOWELL, cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, matricula nº 5104025/1, lotado no HOSPITAL
REGIONAL ABELARDO SANTOS, a perceber Gratificação de
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do
vencimento base.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
16.03.2011.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212031

PORTARIA: 123
Objetivo: Transportar paciente ANTONONIA DIAS COSTA, ao
município de MÃE DO RIO, a pedido do Gabinete do Secretário

de Saúde /SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MÃE DO RIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190555/LUIZ OTÁVIO ALVES RIBEIRO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 10/03/2011 a 10/03/2011<br
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211948

PORTARIA: 27
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA ADMINISTRATIVA
JUNTAMENTE COM TÉCNICOS/3º CRS, NO CENTRO DE SAÚDE
ESPECIAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA PONTA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DA PONTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541829632/CRYSTIANE LOPES CASTRO (ENFERMEIRA) / 0.5
diárias (Completa) / de 17/03/2011 a 17/03/2011
52302172/ELEM CRISTINA DE MAGALHÃES ASSIS
(FARMACÊUTICA) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/03/2011 a
17/03/2011
0000000/JOSÉ MOREIRA SALES (DIRETOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 17/03/2011 a 17/03/2011
3212092/ODAIZA MARIA SILVA DO VALE (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/03/2011 a
17/03/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211953

PORTARIA: 28
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR
VISITA TÉCNICA ADMINISTRATIVA JUNTAMENTE COM
TÉCNICOS/3º CRS, NO CENTRO DE SAÚDE ESPECIAL DO
MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA PONTA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DA PONTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32076091/RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 17/03/2011 a 17/03/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

ERRATA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212064
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204762

PORTARIA Nº 013 DE 08/02/2011 PUBLICADA NO DOE
Nº 31857 EM 17/02/2011

Servidora:MARIA DE LOURDES GOMES E SILVA
Onde se lê:
01/02/2011 a 01/042011
Leia-se:
02/02/2011a 02/04/2011
Ordenador de Despesa
JOSÉ MOREIRA SALES
CPF 033.754.472.72

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212036

PORTARIA: 74
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO ANUAL DE PATRIMÔNIO,
CONFORME DETERMINA PORTARIA Nº483/GAB/SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5105293/ESMERALDA CORREA DOS SANTOS (AGENTE DE
PORTARIA) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2011 a
01/04/2011<br
Ordenador: JOSÉ NAZARENO MARTINS GOMES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212055

PORTARIA: 70
Objetivo: CAPACITAÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE
SAÚDE EM SAÚDE BUCAL E MONITORAMENTO DA ESTRATÉGIA
SAÚDE DA FAMÍLIA/SAÚDE BUCAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31550721/MARIA ROSÁRIO DE FÁTIMA TEIXEIRA DO AMARAL
(ODONTÓLOGO) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/03/2011 a
25/03/2011<br
Ordenador: JOSÉ NAZARENO MARTINS GOMES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212043

PORTARIA: 77
Objetivo: realizar monitoramento do programa de atenção a
saúde do idoso
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51823792/ELIENE DA SILVA TRINDADE (ASSISTENTE SOCIAL) /
4.2 diárias (Completa) / de 21/03/2011 a 25/03/2011
51823792/ELIENE DA SILVA TRINDADE (ASSISTENTE SOCIAL) /
4.2 diárias (Completa) / de 21/03/2011 a 25/03/2011<br
Ordenador: JOSÉ NAZARENO MARTINS GOMES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211995

PORTARIA: 71
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO ANUAL DE PATRIMÔNIO,
CONFORME DETERMINA PORTARIA Nº483/GAB/SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CHAVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
86860/ANTONIO SOUSA DA SILVA (AGENTE DE SANEAMENTO) /
4.5 diárias (Completa) / de 11/04/2011 a 15/04/2011
86860/ANTONIO SOUSA DA SILVA (AGENTE DE SANEAMENTO) /
4.5 diárias (Completa) / de 11/04/2011 a 15/04/2011<br
Ordenador: JOSÉ NAZARENO MARTINS GOMES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212004

PORTARIA: 72
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO ANUAL DE PATRIMÔNIO,
CONFORME DETERMINA PORTARIA Nº483/GAB/SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CHAVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
509502261/ROBERTO AFONSO NERY DA CONCEIÇÃO (AGENTE
DE PORTARIA) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/04/2011 a
15/04/2011<br
Ordenador: JOSÉ NAZARENO MARTINS GOMES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212005

PORTARIA: 75
Objetivo: CAPACITAÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE
SAÚDE EM SAÚDE BUCAL E MONITORAMENTO DAS ESTRATÉGIAS
SAÚDE DA FAMÍLIA / SAÚDE BUCAL
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0720917010/AMARILDO DA FONSECA MACEDO (ODONTOLOGO)
/ 4.2 diárias (Completa) / de 21/03/2011 a 25/03/2011<br
Ordenador: JOSÉ NAZARENO MARTINS GOMES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212011

PORTARIA: 076
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO ANUAL DE PATRIMÔNIO,
CONF. DETERMINA PORTARIA Nº 483/GAB/SESPA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO ARARÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
86860/ANTONIO SOUSA DA SILVA (AGENTE DE SANEAMENTO) /
4.2 diárias (Completa) / de 04/04/2011 a 08/04/2011<br
Ordenador: JOSÉ NAZARENO MARTINS GOMES